
 
 
 
 

1 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

(dále také jen „Dohoda“) 

 

1. společnost Letiště Praha, a. s. 

IČO: 282 44 532 

se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 14003 

(dále také jen „LP“) 

 

a 

 

2. Česká republika – Státní veterinární správa 

IČO: 000 18 562 
se sídlem Slezská 100/7, 120 00 Praha 2 

(dále také jen „SVS“) 

 

(obě též dále společně jako „Smluvní strany“, každá z nich též jako „Smluvní strana“) 

 

I.  

ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 

1.1 LP je vlastníkem budovy bez č.p./č.e. (způsob využití jiná stavba), v části obce Ruzyně, jež je 

součástí pozemku parc. č. 2917/74, vše v katastrálním území Ruzyně, obci Praha, zapsané na 

LV č. 3432, katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha, 

Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Budova LP“).  Část Budovy LP, a to m. č. 101 o výměře 

7,4 m2; m. č. 102 o výměře 17,1 m2; m. č. 120a o výměře 8,8 m2; m. č. 136a o výměře 4,7 m2; 

m. č. 147 o výměře 9,9 m2; m. č. 148 o výměře 24 m2; m. č. 149 o výměře 4,9 m2; m. č. 150 o 

výměře 1,9 m2; m. č. 150a o výměře 1,5 m2; m. č. 151 o výměře 23,5 m2 (dále společně jen 

jako „Prostory PVS“) je užívána pro provoz Pohraniční veterinární stanice Praha-Ruzyně (dále 

jen „PVS“) 

1.2 PVS je jediným místem pro vstup zvířat, živočišných produktů a ostatního veterinárního zboží 

dováženého ze třetích zemí na území ČR, tj. ze zemí mimo EU. PVS je využívána pro výkon 

pohraniční veterinární kontroly ve smyslu zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 

některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Veterinární zákon“). Podle § 32 odst. 3 Veterinárního zákona pohraniční veterinární kontrolu 

provádí krajská veterinární správa, jejíž součástí je příslušná pohraniční veterinární stanice. 

1.3 Mezi LP a SVS, resp. Českou republikou a jejím správním orgánem, resp. její organizační 

složkou, vznikl spor ohledně hrazení nákladů za provoz PVS za období od roku 2009 do října 

2020.  

 



 
 

2 
 

1.4 LP vystavilo SVS k dnešnímu dni následující faktury obsahující vyúčtování nákladů na provoz 
PVS za období 2017-10/2020, které doručilo SVS: 

Číslo faktury Datum 

vystavení 

Splatnost Odesílatel Částka bez 

DPH v Kč 

Částka včetně 

DPH v Kč 

Předmět 

plnění 

dle 

faktury 

9190907207 

NEUHRAZENO 

25.11.2019 12.12.2019 Letiště 

Praha, a. s. 

4.126.826,00,- 4.993.459,46,- provoz 

PVS 1-

10/2019 

9190907845 

NEUHRAZENO 

23.12.2019 dobropis Letiště 

Praha, a. s. 

-770.435,00,- -932.226,35,- provoz 

PVS 1-

10/2019 

9190908470 

NEUHRAZENO 

20.01.2020 06.02.2020 Letiště 

Praha, a. s. 

1.136.137,00,- 1.374.725,77,- provoz 

PVS 11-

12/2019 

9200900878 

NEUHRAZENO 

24.02.2020 12.03.2020 Letiště 

Praha, a. s. 

4.453.249,00,-  5.388.431,29,-  provoz 

PVS 1-

12/2017 

9200900879 

NEUHRAZENO 

24.02.2020 12.03.2020 Letiště 

Praha, a. s. 

4.352.103,00,-  5.266.044,63,- provoz 

PVS 1-

12/2018 

9200903379 

NEUHRAZENO 

15.07.2020 01.08.2020 Letiště 

Praha, a. s. 

2.642.535,00,- 3.197.467,35,- provoz 

PVS 1-

6/2020 

9200905330 

NEUHRAZENO 

18.11.2020 05.12.2020 Letiště 

Praha, a. s. 

1.334.610,00 1.614.878,10,- provoz 

PVS 7-

10/2020 

 
Výše uvedené faktury a dobropis dále také společně „Faktury“. Součet jednotlivých 
fakturovaných částek včetně DPH tvoří celkovou neuhrazenou částku ve výši 
20.902.780,25,- Kč (dále také „Neuhrazené náklady“). Za neuhrazené náklady se pro účely této 
Dohody považují i jakékoliv případné součásti nebo příslušenství (například úrok z prodlení) 
výše uvedených částek. 

 
1.5 Výše uvedené Neuhrazené náklady jsou mezi Smluvními stranami sporné. 

1.6 Smluvní strany mají zájem touto Dohodou uspořádat a narovnat jejich veškerá mezi nimi 

existující vzájemná sporná práva a povinnosti, a to pouze vzniklá za období roku 2009 - říjen 

2020 ohledně užívání budovy LP, resp. Prostor PVS, a nákladů za provoz PVS, včetně 

Neuhrazených nákladů, a to tak, že tato nahradí novými právy a povinnostmi (dluhy) 

uvedenými v této Dohodě (dále jen „Předmět narovnání“). Tato Dohoda se netýká žádných 

práv a povinností, které mezi Smluvními stranami vznikly od listopadu 2020 do budoucna. 

1.7 Současně Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známa jakákoli jiná práva a povinnosti, 

na které by tato Dohoda neměla dopadat za uvedené období či které by Smluvní strany 

nemohly mít na mysli, ale pokud by taková práva či takové povinnosti přesto existovaly, je 

smluvní vůlí Smluvních stran s vyloučením § 1905 NOZ tato vzájemná práva a povinnosti touto 



 
 

3 
 

Dohodou zcela a s konečnou platností narovnat a v plném rozsahu nahradit novými právy a 

povinnostmi (dluhy) uvedenými v této Dohodě. 

II.  

PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 LP a SVS se vzájemně dohodly na níže uvedeném narovnání sporných práv a povinností z jejich 

vzájemných vztahů týkajících se Předmětu narovnání a dohodly se dosavadní práva a 

povinnosti týkající se Předmětu narovnání v plném rozsahu nahradit níže sjednaným novým 

závazkem v tomto článku této Dohody (odst. 2.2 - 2.8): 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že se SVS zavazuje uhradit LP za Předmět narovnání částku ve výši 

15.840.000 Kč (dále jen „Kompenzace“) jako kompenzaci – finanční úhradu za Neuhrazené 

náklady a celý Předmět narovnání. Kompenzace nepodléhá dani z přidané hodnoty dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, neboť se jedná o finanční úhradu, a nikoliv 

o poskytnutí plnění. 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že SVS je povinna Kompenzaci uhradit nejpozději do 15.07.2021 na 

účet LP vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo: 801812025/2700, pod 

VS: 1000024. 

2.4 Pokud Smluvní strany vynaložily v souvislosti se spornými nebo pochybnými právy a 

povinnostmi anebo v souvislosti s jednáním o této Dohodě a s jejím uzavřením jakékoliv 

náklady, Smluvní strany tímto prohlašují a zavazují se, že tyto náklady každá ze Smluvních stran 

ponese samostatně a v žádném případě nebude po uzavření této Dohody takové náklady 

jakýmkoliv způsobem vymáhat po druhé Smluvní straně a jakýchkoliv takovýchto eventuálních 

nároků a práv se výslovně vůči druhé Smluvní straně vzdává. 

2.5 V případě, že se SVS zpozdí s platbou Kompenzace o více než 5 dní, je LP oprávněna od této 

Dohody odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemným oznámením doručeným druhé 

Smluvní straně. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení druhé Smluvní 

straně.  

2.6 V případě, kdy bude ze strany LP využito práva na odstoupení od této Dohody dle bodu 2.5, 

jsou si Smluvní strany povinny vrátit zpět vše, co případně na základě této Dohody již plnily.  

2.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že uzavřením této Dohody nemají vůči sobě žádná další 

vzájemná práva či povinnosti z titulu Předmětu narovnání, která by byla mezi nimi 

nevypořádána, a pokud by se nějaká taková v budoucnu objevila, výslovně se jich obě Smluvní 

strany vzdávají, a to včetně jakýchkoliv nároků na náhradu škody. 

2.8 Pro vyloučení pochybností LP prohlašuje a SVS ujišťuje, že LP nemá vůči SVS právo na jakékoliv 

další plnění v souvislosti s provozem PVS za období do 31. 10. 2020 nad rámec Kompenzace 

uvedené v odst. 2.2 této Dohody a žádné takové plnění nebude vůči SVS nárokovat ani 

požadovat; obdobně takové prohlášení a ujištění LP platí v plném rozsahu i vůči všem ostatním 

osobám, složkám nebo organizacím v resortu Ministerstva zemědělství. Jakákoliv případná 

další práva LP vůči SVS související s provozem PVS za období do 31. 10. 2020 nad rámec 



 
 

4 
 

Kompenzace uvedené v odst. 2.2 této Dohody zcela a definitivně zanikají. 

 

III.  

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Tato Dohoda, veškeré informace a dokumenty s ní související a jakékoli informace 

o podmínkách narovnání dle této Dohody a jednání o uzavření této Dohody mají důvěrný 

charakter a žádná Smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany 

zpřístupnit tyto informace třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto 

informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě a v souladu 

s právními předpisy.  

3.2 Smluvní strany shodně uvádějí a berou na vědomí, že LP je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. 

n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato Dohoda bude uveřejněna 

v registru smluv. Zveřejnění zajistí LP.  

3.3 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední Smluvní strany.  

3.4 Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž jedno (1) vyhotovení obdrží 

každá Smluvní strana.  

3.5 Smluvní strany si tuto Dohodu o narovnání přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a svobodně, 

bez nátlaku a na důkaz svého souhlasu připojují níže své podpisy. 

 

 

  



 
 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V _____________ dne _____________ 2021 

 

 

Podpis: 

 

 

____________________________ 

Česká republika – Státní veterinární 

správa 

MVDr. Zbyněk Semerád 

ústřední ředitel 

V _____________ dne ____________ 2021 V _____________ dne ____________ 2021 

 

 

Podpis: 

 

 

_______________________ 

Letiště Praha, a. s. 

Ing. Jiří Kraus 

místopředseda představenstva 

 

 

Podpis: 

 

 

_______________________ 

Letiště Praha, a. s. 

Ing. Jiří Černík 

člen představenstva 

 


